q̄ fabulosa et p̄t.
mo p̄bat hoc ce-
ritu et modo et cā
colēdi deos in tē-
pl. scdo p̄bat idē
et ditione sacer-
dotū p̄ quos co-
lunt in tēplo ibi.
Eos dē t̄n̄ boies.
p̄mo oñdit p̄posi-
tū suū et his que
patēt scdo oñdit
q̄ male l̄ sentit e-
tē d̄ijs q̄ latēt ibi.
Quid de sacris.
tē. p̄mū p̄bat r̄t̄
plēt̄ p̄mo et co-
lendi mō. scdo ex
cā ibi. vñ etiā il-
lud tertio et loco
ibi. sacra sunt iu-
nonis tē. Quan-
tū ad p̄mū scien-
dū q̄ sicut s̄. li. ij.
ca. xvij. cū d̄ lect̄
sternis deoz age
rē dicitur fuit q̄
p̄sueuerūt roma-
ni in honore deo-
rū ipos quasi ad
epulas et iuuiā
inuitare. et p̄p̄ h̄
lectos sternere q̄
h̄us d̄ij recūberēt.
tangit h̄o hic au-
gu. q̄ in cōiuiū
iouis posuerunt
sacerdotes para-
sitos. et paras ad
mensā iouis. q̄s
parasitos deos fa-
ciēbāt epulones
i. quasi s̄ epulā-
tes cū ioue v̄l au-
gusti. et temptib̄
litr̄ de eis loquē
vocat eos epulo-
nes. i. voraces et
gluttones. sicut et
olias supra deos
epulōes et heluo-
nes vocat. Dicit
h̄ augusti. hic. q̄
modus colendi q̄
fuit in tēplo non
differe a cultu mi-
mico. quo solent
mimi in teatro
deos effigiare. et
t̄n̄ iste modus co-
lendi fuit a var-
rone approbatus
b̄. Un̄ etiā illud

mensam qui constituerūt qd
aliud q̄ mimica sacra esse vo-
luerunt. Nam parasitos iou-
is ad eius conuiuium adhi-
bitos: si mimus dixisset: risuz
ytiq̄ quesisse videret. Tar-
rodixit. Non cum irrideret
deos: sed cum cōmendaret
hoc dixit: diuinarum non hu-
manarū rerū libri hoc eū scri-
psisse testant. Acc vbi ludos
scenicos exponēbar: sed vbi
capitolina iura pandebat.
Deniq̄ a talib̄ vincitur et fa-
retur: sicut forma hūana de-
os fecerunt: ita eos delecta-
ri humanis voluptatib̄ cre-
didisse. Non enim et maligni
spiritus suo negocio desue-
rūt vt has noxias opiniones hu-
manarum mentū ludificati-
one firmarent. Unde etiā
illud est q̄ herculis editus:
ociosus atq̄ feranus: lusit
theseris secuz ytraq̄ manu
alternante: in vna constitu-
ens herulem: in altera seip-
sum: sub ea conditione vt si
ipse vicisset: de stipe templi
sibi cenam pararet: amicam
q̄ conduceret. Si autem vi-
ctoria herculis fieret: h̄ idē
de pecunia sua voluptati her-
culis exhiberet: et deinde cuz
a seipso tanq̄ ab hercule vi-
ctus esset: debitam cenam et
nobilissimam meretricē lau-
rentinam deo herculi dedit.
At illa cum do: miuisset in tē-
plo vidit in somnis herculez
sibi esse commixtum sibiq̄ di-
xisse: q̄ in deo discēdens cui p̄-
mum iuueni obuia fieret ap̄d
illum esset inuentura merce-
dem: quā sibi credere debe-
ret ab hercule p̄solutam. Ac
sic abeunti cum primus iue-
nis dirissimus taruntius oc-
currisset: eamq̄ dilectam se-
cū diuitius habuisset: illa he-
rede relicta defunctus est.
Que amplissimā adepta pec-
uniam ne diuine mercedi vi-
deret igrata: quod accepit

simum putauit esse numini-
bus: populū romanum etiā
ipsa scripsit heredem: atq̄ il-
la non comparate inuentuz
est testamentū: quibus meri-
tis eam ferunt etiā honores
meruisse diuinos: hęc si poe-
te fingerent: si mimi agerent
ad fabulosam theologia di-
cerent proculdubio p̄tinere:
et a ciuilib̄ theologie dignita-
te sepanda iudicarent. Cum
vero hęc dedecora: non poe-
tarum sed populorum: non
mimorum sed sacrorum: non
theatrorum sed templorum
id est nō fabulose sed ciuilib̄
theologie: a tanto auctore p̄-
duntur non frustra. h̄striones
ludicris artibus fingunt deo-
rum que tanta est turpitudi-
nem: sed plane frustra sacer-
dotes velut sacris ritibus co-
nantur fingere deorum que
nulla est honestatem. Sacra
sunt iunonis: et hęc in eius of-
lecta insula samo celebrant
vbi ad nuptum data est ioui.
Sacra sunt cereris: vbi a plu-
tone rapta proserpina queri-
tur. Sacra sunt veneris: vbi
amatus eius adonis aprino
dente extinctus iuuenis for-
mosissimus plangit. Sacra
sunt matris deorum: vbi atys
pulcher adolescēs ab ea dile-
ctus et muliebri zelo absisus
etiam hominum absisorum
quos gallos vocant infelici-
tate deploratur. hęc cum de-
formiora sint omni scēnticafe-
ditate: quid est q̄ fabulosa d̄
dijs figmenta poetarum ad
theatrum videlicet pertinen-
tia velut secernere nituntur
a ciuili theologia quam per-
tinere ad v̄rbem volunt qua-
si ab honesti et dignis indigna
et turpia. Itaq̄ potius est vñ
gratie debeant h̄strionibus
qui oculis hominum peper-
cerunt: nec omnia spectacu-
lia nudauerunt: que sacrarū
edum partibus occulunt.

est tē. hic offide
aug. q̄ in cā de
os colendi nō est
maior honestas
et: cologia ciuilib̄
q̄ fabulosa et p̄
bat p̄ quādā me-
retricē quā roma-
ni deā fecerūt qz
p̄mū romanum
scripsit heredem
suū. de q̄ meretri-
ce dicitur est. s̄. vel
fosturā ista d̄ qua
fuit h̄ mentio fuit
vna alia. et sic co-
luerūt deos mere-
trices. Narratio
nē h̄o que h̄ rect̄
tab ab aug. d̄ edī-
tuo. i. custode et
rutorē edis hercu-
lis. q̄ d̄ccis dua-
bus manib̄ lusit
fortunaz manus
vnius attribuit
sibi. et fortunā al-
terius herculi et d̄
dicta meretricē.
ponit etiā macro-
bi de saturnali-
li. j. et addit q̄ h̄
p̄ringit r̄pe anci-
q̄ fuit q̄ r̄re: ro-
manoz. et q̄ mere-
tricē illa fuit se-
pulta in loco cele-
berimo ciuitatis
et q̄ futurū fu-
it q̄ sacrificiū p̄
famine d̄is ma-
nib̄ sacri ficaret
vñ non videt ma-
crobi scire q̄ ip-
sa sacra sit dea h̄
q̄ d̄is manib̄ p̄
ca sacrificiuz fie-
ret d̄ij. manes s̄
d̄ij infernales seu
infernalū aiaz.
i. Sacra sūt iu-
nonis. hic offide
b. aug. et locis i-
q̄bus celebraban-
tur potissime sac-
ra deoz q̄ n̄ ma-
ior honestas erat
in theologia ciuī-
li q̄ fabulosa. nā
ibi potissime cele-
brabantur sacra
deorum vbi poe-
te fingūt. aut for-